



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۴ - ۶ محرم ۱۴۴۷
سال بیست‌وهفتم - شماره ۷۳۴۳ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

ویژه جوان

امان از این
مغزهای زنگ‌زده خود حقیر پندار

روزنامه شرق که گویی امضای کری همچنان برایش تضمین است، روز گذشته در سرمقاله‌ای تحت عنوان «ضرورت نوع متفاوتی از دیپلماسی» ضمن ترسیم یک خط‌کشی و تفاوت میان ترامپ و نتانیاهو، ادعا کرده که «ترامپ قطعاً در پی تغییر نظام یا تجزیه ایران نیست.» خط‌کشی میان نتانیاهو و ترامپ یا به تعبیری ترسیم دیو و دلبری از این دو در حالی است که برخلاف ادعاهای نویسنده و به اذعان مقامات امریکایی از ترامپ گرفته تا سطوح دیگر، رژیم صهیونیستی در تمام ۱۲ روز جنگ تحمیلی علیه ایران که در روزهای پایانی به دخالت مستقیم امریکا هم منجر شد، کاملاً با شخص ترامپ هماهنگ و بلکه مورد حمایت و پشتیبانی او در جهات اطلاعاتی، امنیتی و حتی نظامی بوده است | صفحه ۲

یادداشت سیاسی

سیلابخفايي

ایران پسا بشارت فتح

همبستگی، اتحاد ملی و هم افزایی در سطح ایران بزرگ و حول محور وطن کاملاً مشهود است. در این روزها همبستگی دولت و ملت به شکل اعجاب انگیزی رخ داد. با توجه به گسل ها، شکاف‌های بین نسلی و دو قطبی‌های کاذب که طی دهه‌های گذشته به کمک شبکه‌های نفوذ و رسانه‌های متصل به آنها ایجاد شده بود و به شکل آشوب‌ها و ناآرامی‌های اجتماعی هر از گاهی رخ می‌نمود و به کف خیابان هم می‌رسید، این دو قطبی‌های جعلی با گسست و ویرانی روبه‌رو شد. چنین اتحاد و همدلی شاید به ذهن هیچ کس از احاد ملت و دولت‌خطور نمی‌گردد اما بسا هدایت دایهانه رهبری و هوشیاری ملت و همبستگی حول محور وطن شکل گرفت، پر دامنه شد | صفحه ۲

یادداشت اقتصادی

وحید عظیم‌نیا | دبیر گروه اقتصادی

خط آهن شرق

شاید هیچ چیز به اندازه ریل‌های آهنی نمی‌تواند به یک سرزمین قدرتی بی‌صدا و در عین حال پایدار ببخشد. گاهی جنگ‌ها در آبراه‌ها و آسمان‌ها رخ می‌دهد، اما آنچه در خشکی ساخته می‌شود، در میان انبوه خبرها و تحلیل‌های سیاسی و بمباران اطلاعاتی صهیونی در اثنای جنگ روایت‌ها که این روزها جریان دارد، خبر احیای مسیرهای ریلی مستقیم بین ایران و چین نباید گم شود. شاید در نگاه نخست این موضوع فقط یک مسئله لجستیکی و اقتصادی باشد، اما اگر این خط به دقت مورد استفاده قرار گیرد، می‌تواند سرنوشت برخی فشارها را تغییر دهند | صفحه ۴

یادداشت بین‌الملل

محمد زمانی

آدرس غلط ناتو به باکو

اقدام اخیر باکو در حمله به خبرگزاری روسی اسپوتنیک و دستگیری دو نفر از کارکنان آن با ادعای اینکه مأمور افاس‌ب (سازمان امنیتی روسیه) هستند که واکنشی بوده به کشته شدن دو شهروند جمهوری آذربایجان با تابعیت مضاعف روسی در یورش پلیس روسیه در شهر یکاترینبرگ، دور دیگری از تنش زایی با روسیه را رقم زده است | صفحه ۱۵

یادداشت ورزشی

فریدون حسن | دبیر گروه ورزشی

فیفای صهیونیست
المیک صهیونیستی

چند روز قبل شبکه الجزیره خبر داد ۲۸ کارشناس بین‌الملل در حوزه فوتبال با ارسال نامه‌ای به فیفا نقض قانون فیفا توسط اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی را محکوم کردند. نقض مکرر قوانین فیفا توسط رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه با کشتار ۴۸۰ فوتبالیست و نابودی ۹۵ درصد از زیرساخت‌های ورزشی آغاز شده و در تمامی این موارد رئیس فیفا نه تنها محرومیتی برای فوتبال اسرائیل در نظر نگرفته، بلکه در بسیاری از مواقع با امضای قرارداد همکاری با اسرائیل، پشت صهیونیست‌ها در آمده است | صفحه ۱۳

گفت‌وگوی «جوان» با مسعود دانشمند، فعال حوزه کشتیرانی و عضو اتاق بازرگانی ایران

کوچک‌ترین اقدام ایران در هرمز امریکا و اروپا را بیچاره می‌کند

• بهناز قاسمی | خبرنگار گروه اقتصادی

پراشوب شدن خاورمیانه باعث افزایش شدید هزینه کشتیرانی و بیمه برای کشورها خواهد شد. همان‌طور که ایران با فروش نفتش کالاهای تولیدی سایر کشورها را خریداری می‌کند، با افزایش قیمت نفت، قطعاً فروش کالاها نیز با مشکل مواجه می‌شود و اقتصاد سایر کشورها زنجیروار به هم می‌خورد. پس از توقف جنگ، افزایش چشمگیر صادرات نفت و امکان عرضه نفت‌های ذخیره شده، نشانه‌ای از قدرت مانور تهران در عرصه



مأموریت جهانی
دانشی آموزان ایرانی
در مسیر
شهیدان علم

■ سیدرضا حسینی، رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان: اولین تیم اعزامی باشگاه، تیم ملی المپιάد ریاضی جمهوری اسلامی ایران، شامگاه یک‌شنبه، هشتم تیرماه، از مشهد مقدس راهی کشور چین شد تا با شرکت در کمپ بین‌المللی آموزشی این کشور، خود را برای حضور در المپιάد جهانی به میزبانی کشور استرالیا آماده کنند. این اعزام، نماد واقعی ایستادگی علمی جوانان ایرانی در برابر تمام تهدیدها و محدودیت‌هاست | • مسافرنیاند | خبرنگار گروه اجتماعی | صفحه ۲

عراقچی: مذاکره با امریکا به این زودی از سر گرفته نمی‌شود



نمی‌تواند فناوری و علم غنی‌سازی را با بمباران از بین ببرد. اگر اراده‌ای ما از جانب ما و اراده‌ای برای پیشرفت دوباره در این صنعت وجود داشته باشد، می‌توانیم به سرعت خسارات را جبران و زمان از دست‌رفته را جبران کنیم.» او تأکید کرد که برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران به موضوعی برای غرور و افتخار ملی تبدیل شده است | صفحه ۱۵

امریکا در طول مذاکرات ما را هدف حمله نظامی قرار نمی‌دهد.» عراقچی در عین حال که یک بار دیگر گفت که درهای دیپلماسی هرگز بسته نخواهد شد، تأکید کرد: «با همه این ملاحظات، هنوز به زمان بیشتری نیاز داریم.» رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین درباره ادعای ترامپ مبنی بر نابودی تأسیسات هسته‌ای ایران هم گفت: «کسی

در واکنش به تقلاهای دولت امریکا با پالس‌های مثبت و منفی برای آوردن ایران پای میز مذاکره، سیدعباس عراقچی درباره اینکه گفت وگوها با ایران ممکن است از سر گرفته شود، به شبکه سی‌بی‌اس گفت: «فکر نمی‌کنم مذاکرات به این سرعت از سر گرفته شود. برای اینکه تصمیم به مذاکره مجدد بگیریم، ابتدا باید مطمئن شویم که

محمد کاسبی:

وطن برای ایرانیان مفهومی مقدس دارد



را دارند. اگر چه مدتی است به دلیل بیماری از عرصه هنر دور هستم، اما همچنان قلبم برای خدمت به هنر و مردم می‌تپد | صفحه ۱۶

الجولانی جولان را
وجه‌المصالحه توافق با اسرائیل می‌کند

■ دو روز بعد از لغو تحریم‌های امریکا در سوریه، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفته که بلندی‌های جولان اشغالی بخشی از توافق صلح آینده با سوریه خواهد ماند. مقام‌های سوریه از جمله محمد الجولانی تأکید کردند: موضوع رژیم صهیونیستی واکنشی نشان نداده‌اند. رضوان زیاده، پژوهشگر سیاسی و کارشناس سوری در گفت‌وگو با العربی‌الجدید در این زمینه اظهار داشت که دولت‌فعلی سوریه یک دولت انتقالی است، بنابراین اجازه انعقاد چنین توافقی را با اسرائیل ندارد؛ به ویژه اینکه در حال حاضر سوریه فاقد هر گونه شورای قانونگذاری برای بررسی و تصویب این توافق است | صفحه ۱۵



می‌گفت برای پاسداری از زمین
باید فرمانروای آسمان‌ها بود

• علیرضا محمدی | دبیر گروه ایثار و مقاومت

■ رمان «امیر مقاومت» اولین کتاب درباره سرلشکر شهید امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که روز ۲۳ خرداد در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. این کتاب به همت ناصر کاوه و در کمترین زمان ممکن به صورت مجازی منتشر شد. «امیر مقاومت» شرح حال داستانی شهید حاجی‌زاده است که تقریباً

مجدوب می‌ساخت. عشق زلال همزمانی که پس از ۴۴ سال همچنان دل در گرو مهر چمران دارند، شهادی بر این مدعاست. سردار دلیر ایرانی پس از او بسنان عارفی پاک‌باخته و مجاهدی بزرگ در دست زد. این امر موجب شد نیروهای تحت امر وی بتوانند در محدوده‌ای که حضور دارند، مانع از پیشروی دشمن شوند | صفحه ۹

۱۶

اقتصادی



تصویری صادق
از عالمی بی‌ادعا

■ «روایت آقا» به روایت زندگی، شخصیت و سلوک علمی و معنوی آیت‌الله سید جواد خامنه‌ای، پدر و استاد رهبر معظم انقلاب، از زبان معظم‌له می‌پردازد. این کتاب روایت دقیقی است از انسانی که تأثیر تربیتی و معرفتی او در شکل‌گیری شخصیت رهبر انقلاب نقش بنیادینی داشته و هیچ تحلیلی از منش و سلوک ایشان، بدون شناخت آن پدر، کامل نخواهد بود. این کتاب تصویری روشن و صادقی از پدر و استاد محبوب رهبر انقلاب اسلامی را ارائه می‌دهد

۲



همه پایگاه‌های دشمنان
در بانک اطلاعاتی
موشک‌های سپاه

■ سرلشکر صفوی: صهیونیست‌ها و امریکایی‌ها با دانند که ملت ایران گریبان آنها را نخواهد کرد، ما از خون شهیدایمان نخواهیم گذشت و آنها را تا آخر دنبال می‌کنیم. ممکن است به‌طور موقت آتش‌بسی کرده باشند که آن را درخواست کردند اما ما آنها و منافع‌شان، ساختارها، پایگاه‌ها و نیروهای آنها را به خوبی در منطقه می‌شناسیم

۴

کالاهای اساسی به‌وفور
در بازار موجود است

■ رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی: همه اقلام اساسی از جمله روغن، به‌وفور در بازار عرضه می‌شود و طی روزهای آینده نیز توزیع انبوه روغن آغاز خواهد شد و جای نگرانی از بابت تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد. در حال حاضر واردات در اختیار چند شرکت خاص است که این انحصار باید شکسته شود

۳

حقوق بشر دوستانه
زیر پای صهیون!

• زهرآچینفرو | خبرنگار گروه اجتماعی

■ در حمله ۱۲ روزه اسرائیل علیه کشورمان یک آمبولانس حامل احمر مورد حمله مستقیم قرار گرفت و پنج تن از امدادگران این جمعیت به شهادت رسیدند و ۳۰ نفر هم مجروح شدند. حالا رئیس کمیته ملی حقوق بشر دوستانه کشورمان با ارسال نامه‌های رسمی جداگانه از سران و رهبران جمعیت‌های ملی صلیب‌سرخ و هلال‌احمر خواست که نقض قواعد بین‌المللی حقوق بشر دوستانه و حمله به امدادگران توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کنند

۱۲

باز هم تخلف ایران خودرو
در گران‌سازی

■ بر اساس اعلام مدیرکل روابط عمومی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، مجوز افزایش قیمت ۱۵ درصدی خودروهای تولیدی شرکت‌های ایران خودرو و سایپا پیش از آغاز جنگ تحمیلی صهیونی ۱۲ روزه اخیر صادر شده بود و به مصوبه تازه ستاد تنظیم بازار ارتباطی ندارد. بررسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که ایران خودرو در دو محصول تولیدی خود ظاهراً بیش از میزان مجاز قیمت‌ها را بالا برده است

۱۶

مسافر انگلیس
۲ نفر را کشت و فرار کرد

• علیرضا مسکنی | خبرنگار گروه حوادث

■ مسافر انگلیس وقتی به تهران آمد و فهمید اعضای خانواده سارق که به خانه یکی از بستگانش دستبرد زده تلاش می‌کنند از او رضایت بگیرند و سارق را از زندان آزاد کنند با برادر سارق و یکی از بستگانش قرار ملاقات گذاشت. وی در محل قرار دو پسر جوان را با ضربات چاقو به قتل رساند و گریخت